ПРИКАЗ

15.09.2022          № 352-а

г.Тула

О проведении I (школьного) этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024

учебном году

В целях создания условий для выявления, развития и поддержки молодых

талантов, развития у школьников творческих способностей, интереса к научно-

исследовательской деятельности в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 778 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и

приказом Министерства образования Тульской области № 1605 от 28.08.2023 «О

подготовке и проведении школьного этапа ВСОШ 2023/2024 уч.г.», приказом

управления образования администрации города Тулы № 251-осн от 31.08.2023

года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести I (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников

2023-2024 учебного года в период с 18.09.2023 по 26.10.2023 по

общеобразовательным предметам согласно графику (Приложение №1).

2. Ответственной за проведение ВсОШ - Цибулиной К.Ю.:

2.1. обеспечить:

2.1.1. проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с

Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций;
2.1.2. возможность участия каждого обучающегося в школьном

этапе Олимпиады;

2.1.3. оформление согласия родителей (законных представителей)

несовершеннолетних на обработку персональных данных

2.1.4. проведение до начала Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету инструктажа участников Олимпиады,

информирования о продолжительности Олимпиады, порядке подачи апелляций;

2.1.5. соблюдение установленной законодательством Российской

Федерации ответственности за конфиденциальность олимпиадных заданий в

день проведения Олимпиад по общеобразовательным предметам;

2.1.6. своевременное внесение достоверных сведений по

результатам участников Олимпиады через личный кабинет образовательной

организации в автоматизированную информационную систему «Обобщение

информации проведения ВсОШ в регионе»;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Центр образования № 14»

г. Тула, п. Менделеевский, ул. Ленина, д.11 E-mail: tula-co14@tularegion.org
Тел. (4872) 33-02-53

2.1.7. предоставление отчётов по итогам проведения школьного

этапа в соответствии с установленными формами в срок до 29.10.2023;

2.1.8. сформировать состав жюри Олимпиады по каждому предмету,

обеспечив его работу в строгом соответствии с Порядком (Приложение №2);

2.1.9. определить рейтинги участников Олимпиады, опубликовать

протоколы жюри Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на

сайте Центра образования;

2.2. разместить:

2.2.1. информацию о проведении школьного этапа Олимпиады,

график её проведения на информационных стендах и официальном сайте

образовательной организации;

2.2.2. результаты участников на информационных стендах и сайте

образовательной организации на третий день после проведения каждой

предметной олимпиады;

2.2.3. работы победителей школьного этапа Олимпиады на сайте

образовательной организации;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора:   _____________ И.В. Новикова

С приказом ознакомлены: _____________ К.Ю. Цибулина

Приложение № 1

к приказу № 352-а от 15.09.2023

График проведения предметных олимпиад школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Предметы Дата проведения День недели

1.  Физическая культура (теория) 18 сентября Понедельник

2.  Физическая культура (лёгкая

атлетика)

20 сентября Среда

3.  Физическая культура (гимнастика) 21 сентября Четверг

4.  Английский язык 25 сентября Понедельник

5.  Физика – на платформе СИРИУС

(7-11 классы)

27 сентября Среда

6.  История 28 сентября Четверг

7.  Основы безопасности

жизнедеятельности

3 октября Вторник

8.  Химия – на платформе СИРИУС

(7-11 классы)

4 октября Среда

9.  Русский язык 9 октября Понедельник

10.  География 10 октября Вторник

11.  Биология – на платформе СИРИУС 11 октября Среда

12.  Литература 12 октября Четверг

13.  Технология (теория и практика) 13 октября Пятница

14.  Обществознание 16 октября Понедельник

15.  Математика – на платформе

СИРИУС (7-11 классы)

17 октября Вторник

16.  Математика – на платформе

СИРИУС (4-6 классы)

18 октября Среда

17.  Информатика - на платформе

СИРИУС

25 октября Среда

Приложение № 2

к приказу № 352-а от 15.09.2023

Состав жюри по проведению предметных олимпиад школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Председатель жюри – Цибулина К.Ю.

№

п/п

Предметы Дата проведения Состав жюри

1.  Физическая культура (теория) 18 сентября Колоскова Г.В.

Филиппова Ю.А.

Прохорова С.В.

Прохорова Ю.М.

2.  Физическая культура (лёгкая

атлетика)

20 сентября

3.  Физическая культура (гимнастика) 21 сентября

4.  Английский язык 25 сентября Козенкова О.Л.

Парамонова Е.Е.

Коновалова Н.М.

Пильгунова М.Ю.

5.  Физика – на платформе СИРИУС  27 сентября Бровкина А.С.

Цибулина К.Ю.

Халикова В.А.

Прохорова С.В.

6.  История 28 сентября Дорожкина Т.Н.

Каширский А.Р.

Илюшкина Ю.В.

Коновалова Н.М.

7.  Основы безопасности

жизнедеятельности

3 октября Колоскова Г.В.

Филиппова Ю.А.

Прохорова С.В.

Прохорова Ю.М.

8.  Химия – на платформе СИРИУС 4 октября Прохорова С.В.

Новикова И.В.

Прохорова Ю.М.

Бровкина А.С.

9.  Русский язык 9 октября Коновалова Н.М.

Пильгунова М.Ю.

Дорожкина Т.Н.

Петракова И.Н.

10.  География 10 октября Прохорова С.В.

Прохорова Ю.М.

Петракова И.Н.

Цайзер М.Ю.

11.  Биология – на платформе СИРИУС 11 октября Прохорова С.В.

Новикова И.В.

Прохорова Ю.М.

Петракова И.Н.

12.  Литература 12 октября Коновалова Н.М.

Пильгунова М.Ю.

Дорожкина Т.Н.

Петракова И.Н.

13.  Технология (теория и практика) 13 октября Илюшкина Ю.В.

Петракова И.Н.

Цайзер М.Ю.

Колоскова Г.В.

14.  Обществознание 16 октября Дорожкина Т.Н.

Каширский А.Р.

Илюшкина Ю.В.

Коновалова Н.М.

15.  Математика – на платформе

СИРИУС

17-18 октября Цибулина К.Ю.

Халикова В.А.

Бровкина А.С.

Петракова И.Н.

16.  Информатика - на платформе

СИРИУС

25 октября Цибулина К.Ю.

Халикова В.А.

Бровкина А.С.

Петракова И.Н.